PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2021 года № 786-п
г.Топки
О внесении изменения в постановления администрации Топкинского муниципального округа от 27.01.2021 № 102-п «Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности администрации Топкинского муниципального округа, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в формате открытых данных»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и приведением нормативного правового акта в соответствие, Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области -Кузбасса:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 27.01.2021 № 102-п «Об утверждении перечня общедоступной информации о деятельности администрации Топкинского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Перечень общедоступной информации о деятельности администрации Топкинского муниципального округа, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в формате открытых данных, утвержденный настоящим постановлением дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«

	8
	Информация о состоянии окружающей среды (экологическая информация)

	8.1.
	о состоянии и загрязнении окружающей среды, включая состояние и загрязнение атмосферного воздуха, поверхностных вод водных объектов, почв

	8.2.
	о радиационной обстановке

	8.3.
	о стационарных источниках, об уровне и (или) объеме или о массе выбросов, сбросов загрязняющих веществ

	8.4.
	об обращении с отходами производства и потребления

	8.5.
	о мероприятиях по снижению негативного воздействия на окружающую среду

».

2.  Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа (руководителя аппарата) Е.Л.Рябову.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов